[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 ноября   2019 года

№ 11
	«О внесение изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 15.11.2016 № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Ромашкинское  сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В целях приведения нормативно-правовой базы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.08.2019 года №278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу федерального закона «об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг»» Федеральным законом от 02.08.2019 №307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», Федеральным законом от 26.07.2019 года №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 ноября 2016 года № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» в новой редакции», а именно:

1.1. Первый абзац статьи 97 читать в следующей редакции:

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов муниципального образования представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний придел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом депутатов муниципального образования, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестры источников доходов бюджета;

иные документы и материалы.

1.2 Пункт 1. статьи 31 читать в следующей редакции:

1.Неналоговые доходы бюджета муниципального образования формируются в соответствии со статьями 41, 42, 46, 58, 63 и 63.1 Бюджетного Кодекса, в том числе за счет:

1.3 Пункт 2 статьи 109 читать в следующей редакции:

2. Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.

Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом информационном издании ЛЕНОБЛИНФОРМ и размещению на сайте муниципального образования Ромашкинское сельское поселение по адресу в сети интернет: www.ромашкинское.рф. .
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                        Ю.М. Кенкадзе
Разослано: дело-2; администрация поселения-1; администрация района-1; прокуратура-1; СМИ -1; администратор сайта -1